
Mitä mieltä presidenttiehdokkaat ovat globaaleista kysymyksistä?

Kehitysyhteistyön päämäärä on äärimmäisen köyhyyden poistaminen. Suomi on muiden 
teollisuusmaiden tavoin sitoutunut  nostamaan kehitysavun 0,7 prosenttiin 
bruttokansantulosta vuoteen 2015 mennessä.

Presidenttiehdokkaat pitävät riittävää kehitysrahoitusta tärkeänä. Turun Sanomien vaalikoneessa 
Suomen kehitysyhteistyömäärärahojen nostamista nykyisestä kannattavat varauksettomasti Paavo 
Arhinmäki, Eva Biaudet, Sari Essayah, Pekka Haavisto, Paavo Lipponen ja Paavo Väyrynen. 
Tavoitteen kanssa osittain samaa mieltä on myös Sauli Niinistö, joten kehitysyhteistyövarojen 
nostoa vastustaa ehdokkaista ainoastaan Timo Soini.

Ehdokkaat painottivat, että Suomen on tärkeää täyttää kansainväliset sitoumuksensa. Haavisto 
huomauttaa, että asia on tärkeä myös Suomen tavoitellessa YK:n turvallisuusneuvoston jäsenyyttä 
vuosille 2013-2014.

Lähde: Turun Sanomien vaalikone

Ilmastonmuutos ja luonnonvarojen ylikulutus kurjistavat oloja erityisesti monissa 
köyhimmistä kehitysmaista.

Ehdokkaat ovat huolissaan ympäristöstä, mutta useimmat eivät olisi valmiita luopumaan jatkuvan 
talouskasvun tavoitteesta ympäristön hyväksi. Väyrynen, Soini, Niinistö, Essayah, Lipponen ja 
Biaudet uskovat, että kestävää talouskasvua voidaan luoda myös ympäristökysymykset huomioon 
ottaen. Biaudet peräänkuuluttaa ilmastosopimusta, johon kaikki sitoutuisivat maailmanlaajuisesti 
viimeistään vuonna 2015. Essayahin mukaan ympäristön huomioiminen on edellytys kestävälle 
talouskasvulle. 

Haavisto ja Arhinmäki ovat samaa mieltä siitä, että maapallon pelastaminen vaatii luopumista 
jatkuvan talouskasvun tavoitteesta.  Arhinmäen mukaan rajaton kasvu ei ole mahdollista. Myös 
Väyrynen peräänkuuluttaa luopumista aineellisen kulutuksen ja tuotannon kasvusta. Haaviston 
mielestä teollisilla ja jälkiteollisilla mailla on erityinen vastuu mm. ilmastopäästöjen leikkaamisesta. 

Helsingin Sanomien vaalikoneessa Arhinmäki ja Haavisto vaativat uudenlaisia mittareita, jotka 
kuvaavat hyvinvointia paremmin kuin pelkkä bruttokansantuote. Arhinmäki nostaa esille 
inhimillisen kehityksen mittarin.

Lähde: Ylen ja Helsingin Sanomien vaalikoneet

Ihmisoikeuksien ja demokratian toteutuminen ovat kehityksen edellytys. Yhteiskunnallinen 
vakaus, turvallisuus ja toimiva oikeusvaltio luovat pohjan kestävälle kehitykselle. Onko 
tuleva presidenttimme ihmisoikeuksien rohkea puolustaja Suomen ulkosuhteissa?

Ylen vaalikoneessa osa ehdokkaista on valmis painottamaan ihmisoikeuksia vaikka Suomen 



taloudellisten etujen kustannuksellakin. Arhinmäki, Essayah, Biaudet ja Haavisto ovat täysin samaa 
mieltä siitä, että presidentin tulee vaatia nykyistä tiukemmin Kiinalta ihmisoikeuksien 
kunnioittamista, vaikka se haittaisi maiden välisiä taloussuhteita. 

Jokseenkin samaa mieltä väitteen kanssa olivat Lipponen ja Soini. Biaudetin mielestä Suomi voisi 
edistää ihmisoikeuksien toteutumista kiinnittämällä huomiota myös kansainvälisten yritysten 
toimintaan. Essayah toteaa, että ihmisoikeuksia pitää puolustaa ulkopolitiikassa johdonmukaisesti. 
Niinistö kiittelee istuvan presidentin linjaa reagoimisessa ihmisoikeuskysymyksiin eikä siksi pidä 
linjan tiukentamista tarpeellisena.

Helsingin Sanomien vaalikoneessa kaikki ehdokkaat ovat yksimielisesti siitä, että presidentin tulee 
ottaa ihmisoikeuskysymykset esille vieraillessaan maissa, joissa ihmisoikeuksia loukataan 
jatkuvasti. Ehdokkaiden mielestä ihmisoikeuksista ei tule tinkiä. Haavisto nostaa esille 
ihmisoikeuksien yhteydessä kansainväliset yritysvastuunormit. Hänen mielestään myös suomalaisen 
tuotantoelämän kannalta on tärkeää, että kaikki pelaavat samoilla säännöillä eikä joillekulle aiheudu 
kilpailuetua työelämän oikeuksista tai ympäristönsuojelusta luistamisesta. Toisaalta 
ihmisoikeusrikkomukset ovat myös yksi pakolaisuuden aiheuttajista.

Lähde: Ylen ja Helsingin Sanomien vaalikoneet

Aseelliset konfliktit hidastavat äärimmäisen köyhyyden poistamista. Rauhantyössä pyritään 
ennaltaehkäisemään konflikteja ja nivomaan kriisien eri vaiheissa tehtävä työ saumattomasti 
yhteen. Siviilikriisinhallinnan painottamisella on monien kansalaisjärjestöjen tuki, ja siihen 
tarvitaan lisää resursseja.

Presidenttiehdokkaiden kannat asiassa jakautuvat selvästi. MTV3:n vaalikoneessa Biaudet, 
Arhinmäki ja Haavisto ovat yli 90-prosenttisesti samaa mieltä siitä, että Suomen rauhanturvaamisen 
painopistettä tulisi siirtää sotilaallisten operaatioiden sijaan yhä enemmän siviilikriisinhallinnan 
suuntaan. Vähiten tällä kannalla ovat Väyrynen, Niinistö ja Soini (kaikki alle 50-prosenttisesti 
samaa mieltä väitteen kanssa). 

Ylen vaalikoneessa Essayah arvio, että sotilaallisen kriisinhallinnan kustannuksista joudutaan 
tulevina vuosina tinkimään säästösyistä samalla, kun painopistettä siirretään enemmän 
siviilikriisinhallintaan.

Lähde: MTV3:n ja Ylen vaalikoneet

Suomalainen asenneilmapiiri on kiristynyt, mikä näkyy avoimen rasistisina kannanottoina ja 
vihapuheen lisääntymisenä.  Presidentti on arvojohtaja, joka pystyy omalla toiminnallaan 
vaikuttamaan asenneilmapiiriin. 

Kaikki ehdokkaat ovat Helsingin Sanomien vaalikoneessa sitä mieltä, että presidentin tulee tuomita 
rasismi. Tiukimman kannan ottavat Lipponen, Haavisto, Biaudet, Arhinmäki ja Essayah, joiden 
mielestä presidentin tulee tuomita rasismi jyrkästi ja vaatia vähemmistöjen aseman parantamista. 
Niinistö tuomitsisi rasismin, mutta varoisi asettumasta kenenkään puolelle, kun taas Väyrynen ja 
Soini tuomitsisivat rasismin, mutta ymmärtäisivät myös maahanmuuttoon kriittisesti suhtautuvia.

Essayah toteaa, ettei rasismia tule hyväksyä eikä sen puolelle pidä asettua vaikenemalla. Lipponen 
on huolissaan rasismin ja vihapuheen lisääntymisestä ja katsoo, että presidentin on kannustettava 
hiljaista enemmistöä vastustamaan äänekkäämmin kaikenlaisia ääri-ilmiöitä. Arhinmäki uskoo, ettei 



Suomen kansa suuri enemmistö hyväksy rasismia eikä vähemmistöjen pilkkaamista.

Biaudet on sitä mieltä, että presidentin tulee uskaltaa asettua heikoimmassa asemassa olevien 
puolelle myös silloin, kun se tuntuu muista epämukavalta. Haaviston mukaan presidentin on 
osallistuttava keskusteluun Suomen kansainvälisestä vastuusta pakolaisongelman lievittämiseksi, 
sillä pakolaiskysymys on osa Suomen ulkopolitiikkaa.

Lähde: Helsingin Sanomien vaalikone 

Maahanmuuttokysymys kytkeytyy monella tapaa kehitysmaiden asemaan. Siirtolaisten 
rahalähetykset lähtömaahansa tuovat kehitysmaille joka vuosi 2,5 kertaa enemmän pääomaa 
kuin kehitysapu. Kehitysmaat kantavat myös suurimman vastuun maailman pakolaisista: 
neljä viidestä pakolaisesta asuu kehitysmaissa.

Suhtautuminen maahanmuuttoon ja pakolaisuuteen jakaa presidenttiehdokkaita. Turun Sanomien 
vaalikoneessa Biaudet, Arhinmäki ja Haavisto ovat sitä mieltä, että Suomen on mahdollista lisätä 
maahanmuuttajien määrää. Osittain samaa mieltä ovat Niinistö, Lipponen, Essayah ja Väyrynen. 

MTV3:n vaalikoneessa taas Biaudet, Haavisto, Lipponen ja Väyrynen ovat 90-prosenttisesti samaa 
mieltä siitä, että maahanmuuttajat ovat tärkeä osa suomalaista yhteiskuntaa. Myös Arhinmäki yltää 
lähes tähän joukkoon. Toiseen ääripäähän asettuu Soini, joka on väitteen kannalla vain 55,8-
prosenttisesti.

Turun Sanomien vaalikoneessa työperäistä maahanmuuttoa pitävät hyvänä kaikki ehdokkaat, jopa 
maahanmuuttoon muita kielteisemmin suhtautuva Soini. Pakolaisten osalta Arhinmäki korostaa, että 
Suomi on sitoutunut kansainvälisin sopimuksin ottamaan vastaan pakolaisia. Hän on myös 
tämänhetkisen pakolaiskiintiön maltillisen kasvattamisen kannalla. Väyrynen taas haluaisi 
pienentää pakolaiskiintiötä, koska pitää sitä yhtenä suurimmista koko maailmassa. Essayahin 
mielestä maahanmuuttopolitiikassa pitää sekä huomioida Suomen tarpeet että vastata inhimilliseen 
hätään.

Lähde: Turun Sanomien vaalikone 

Kuka olisi globaalikysymysten arvojohtaja?

Helsingin Sanomien vaalikoneessa ehdokkaat saavat valita kolme teemaa, joihin uuden presidentin 
tulisi virkaanastumisensa jälkeen ottaa ensimmäiseksi kantaa.

Biaudet puuttuisi globaaliin köyhyyteen sekä rasismiin ja vihapuheeseen. Hän huomauttaa, että 
globaali köyhyys on myös naisten ja lasten köyhyyttä. Arhinmäki ottaisi kantaa ilmasto- ja 
ympäristökysymyksiin, koska ne ovat ratkaisevia koko ihmiskunnan tulevaisuuden kannalta. 
Ihmisoikeuksia korostaisivat sekä Essayah että Arhinmäki. 

Väyrynen ottaisi kantaa globalisaatioon, sillä se on hänen mukaansa mullistanut maailmaa. Hän 
peräänkuuluttaa ihmiskuntapolitiikkaa, jolla maailmanlaajuista kehitystä suunnataan 
ympäristöllisesti, taloudellisesti ja yhteiskunnallisesti kestävään suuntaan. Erityisesti kansainvälisen 
finanssijärjestelmän uudistaminen olisi hänestä tärkeää.
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